[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                           №______________

	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 18.05.2009 №359 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению прав детей-инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение на территории города Покачи»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.12.2010  № 223-оз  «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О мерах по обеспечению прав детей-инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению прав детей-инвалидов и семей, имеющих    детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города  Покачи:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 18.05.2009 №359 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению прав детей-инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение на территории города Покачи» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.  изложить в следующей редакции:

«1.1. По выплате компенсаций затрат муниципальным дошкольным образовательным и общеобразовательным учреждениям, а также иным образовательным организациям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на воспитание, обучение и образование детей-инвалидов».

1.2. Пункт 1.2.  изложить в следующей редакции:

«1.2. По выплате компенсаций затрат родителей (законных представителей) на воспитание, обучение и образование детей-инвалидов».

1.3. Дополнить постановление пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. По выплате компенсаций затрат инвалидов и родителей (законных представителей) детей-инвалидов на получение профессионального образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава города                                                                                   Р.З. Халиуллин

_72774372.doc
[image: image1.png]